sentiendi. Ita autem haec omnia adiuncta sunt animae, ut una res sit: pro efficientiis tamen causarum, diversa nomina anima sortita est. In essentia namque est simplex, in officiis multiplex. Memoria etiam mens est; unde et immemores amentes dicimus. Omnium rerum thesaurus et custos est memoria, nec enarrari potest, tam grandis est eius perplexitas; et animus ipsa est. Nec aliud significo quam animam, cum mentem dico, sed propter aliud animam, et propter aliud mentem. Nam totum quod vivit, hominis anima est. Cum autem anima in se agit se, et ex se et per se, sola mens dici solet. Sensus vero ad sua ministeria implenda consuetius anima dicitur. Spiritum idem esse quod animam, evangelista pronuntiat dicens: *Potestatem habeo ponendi animam meam, et rursum potestatem habeo sumendi eam* (Io 10,18). De hac quoque ipsa Domini anima passionis tempore, memoratus evangelista ita protulit dicens: *Et inclinato capite emisit spiritum* (Io 19,30). Quid est enim emittere spiritum, nisi quod animam ponere? Sed anima dicta est pro eo quod vivit; spiritum autem vel pro spirituali natura, vel pro eo quod spirat in corpore. Item animum idem dicimus esse quod animam; sed anima vitae est, animus consilii. Unde aiunt philosophi, et sine animo vitam manere, et sine mente animam durare, sicut in amentibus. Ad mentem enim pertinere videtur ut sciat; ad animum, ut velit. Pueri etiam in genitricis utero sine scientia et voluntate vivunt. Mens autem vocata est, quod emineat in anima, vel quod meminerit.

cambio se llama mente, a lo que sobresale en el alma, a lo que se recuerda. Por lo cual se llama mente no al alma, sino a lo que sobresale en el alma, como la cabeza y el ojo. De donde también el mismo hombre según la mente se dice imagen de Dios. Efectivamente se llama mente por eso que sobresale en el alma, ya que es la energía más excelente del alma, de la cual procede la inteligencia. Puesto que la razón es el movimiento del alma, que agudiza la visión de la mente, y que distingue las cosas verdaderas de las falsas.

Que la mente racional, pues, se vuelva a sí y se recoja en sí, para que sea capaz de examinarse atentamente a sí misma sin las imágenes corpóreas, y de considerar la naturaleza invisible de Dios omnipotente, de desechar los fantasmas de las imágenes terrenas, y todo lo que de terreno ocurriere en la imaginación; y que interiormente se busque y se vea tal cual ella es sin todo eso; que se considere a sí misma tal cual fue creada por encima del cuerpo bajo el señorío de Dios. Después que se eleve sobre sí misma, y que se abandone a sí misma y llegue de algún modo hasta el olvido de sí, y se someta humilde y devotamente a la contemplación de su Creador. Porque cuando la mente comenzare a superarse a sí misma por la inteligencia pura, y a entrar toda en aquella claridad de la luz incorpórea, y a extraer de todo cuanto ve interiormente algún sabor de suavidad íntima, y a sazonar con ello su inteligencia y volverse a la sabiduría; en este tan grande exceso de la mente se encuentra y se obtiene aquella paz que trasciende todo sentido, hasta hacerse un silencio de cielo, como de media hora; de tal modo que el ánimo del que